



Klima-, Energi- og
Forsyningsministeriet

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Ministeren

Dato
12-05-2025

J nr. 2025 - 998

Akt-id 626071

Svar på B 109 – spørgsmål 12

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 23. april 2025 stillet mig følgende spørgsmål 12 til B 109, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL) m.fl.

Spørgsmål 12

Hvordan ser ministeren muligheden for at indføre en tilgang i Danmark til kommuners energiforsyning, som man f.eks. gør i Malmø? Der henvises til artiklen »I Sverige ryster de på hovedet over alt det danske bøvl med solceller på kommunale tage«, klimamonitor.dk, den 29. januar 2025.

Svar

Jeg er ikke bekendt med baggrunden for de svenske regler. Regeringen arbejder løbende på at skabe gode rammer for solceller på tage, herunder ift. kommunale tage, jf. svar på udvalgsspørgsmål 8 til B109.

Med venlig hilsen

Lars Aagaard

Klima-, Energi- og
Forsyningsministeriet

Holmens Kanal 20
1060 København K

T: +45 3392 2800
E: kefm@kefm.dk

www.kefm.dk